



FORMANDSBERETNING 2025

PKT. 1

Kl. 10,00 Flaghejsning

Jeg vil gerne byde velkommen til ”Marineforeningen for Esbjerg og Omegns” generalforsamling, nr. 103, og specielt velkommen til de nye medlemmer der er kommet til i årets løb.

Jeg håber vi får en god debat om Marineforeningens virke, og jeg håber vi får mange brugbare forslag om foreningens videre arbejde.

Inden vi går over til dagsordenen, vil jeg gerne nævne, at vi i 2024 har mistet 7 af vores kammerater der er afgået ved døden.

Flaget sættes på halv.

Det er: Donald Mogensen, Ole Berggreen, Kurt Sørensen, Søren Almosetoft, Birger Olesen og Edgard Sørensen og Rolf Christensen.

Jeg vil gerne at vi rejser os og mindes dem med et øjeblikks stilhed.

Vi vil ære og værne deres minde. (tak)

Flaget sættes på hel.

Lad os starte med det vigtigste, medlemmerne:

Ved udgangen af 2023 var vi 253 og ved udgangen af 2024 var vi 254 altså 1 mere. Blot det at fastholde medlemstallet er faktisk positivt, vi vil dog stadig gerne have nye, gerne yngre medlemmer. På landsplan mister landsforeningen ca. 200 medlemmer årligt.

Gennemsnitsalderen er nu 74,2 mod 73,5 år sidste år.

Krig og ufred præger i uhyggelig grad vores verden, gale mennesker opildner til krig og gør os alle utrygge. Sådan sagde jeg sidste år, og det er desværre ikke blevet bedre, men værre med flere uberegnelige ledere. Herfra skal lyde en stor tak for alle beløb indsamlet til Ukraine, i alt ca. 20.000 kr.

2024 var et mere normal år, end de foregående. Vi har hvert år fået nye medlemmer i forbindelse med festugen, således også i 2024 hvor festugen gik ok, med et lille overskud trods det meget dårlige vejr. Vi har derfor besluttet at vi i år vil holde vores egen festuge i starten af august, vi får alligevel ingen opbakning fra Esbjerg kommune, eller medierne.

Tak til alle der har skaffet nye medlemmer.

I alt 7 har selv ønsket at udmelde sig, 6 er blevet slettet pga. restance, og 7 er døde. Kun 5 har returneret medlemseblemet trods opfordringer hertil og som beskrevet i § 27 stk. 2. i de vedtægter alle har fået udleveret ved indmeldelse.

Til gengæld har vi også fået nye medlemmer siden sidste generalforsamling:

21 personer. Ganske fint. Jeg vil gerne bede dem rejse sig, så vi alle kan sige velkommen til: Birgitte Bloch, Carsten Bloch, Anna Jensen, Stiven Christensen, Martin Kold, Ulla Slotsager, Martin Hjelmberg, Thøger Christiansen, Jørgen Dahl Jensen, Leo Krammer, Svend Aage Jensen, Bendt Gade, (Susanne Cramon-udmeldt igen 20.2.25), Jan Bradsted Jensen, (Mogens Jacobsen) som desværre er død, Anker Andsbjerg, Christian Holst, Erik Kjærsg Pedersen, Jørn Arnsbæk, Jan Thomsen og Ole Svendsen. Heraf er 4 fra Søværnet, 7 fra handelsflåden, og 10 andet. Velkommen til alle.

PKT. 2:

Inden vi går over til dagsordenen, har vi lige lidt pynt vi skal have delt ud.

Vi har 4 stk. 25 års nål, som medlem af foreningen til: Eddie Wright, Jens Erik Jespersen, (Erik Schou død feb.2025), Andy Andersen og Knud Erik Høgh har alle 25-års Jubilæum. Stort tillykke. Der er flere fra samme år, men de kommer på næste GF.

Årets Mariner er Frank Sørensen, for hans store indsats og initiativ på mange områder, ikke mindst i forbindelse med spisninger og renovering af huset, dog skal det siges, at som enhver ved, bliver håndværkere aldrig helt færdige. Tak for den store indsats indtil videre.

Hæderstegn

Bestyrelsen har besluttet at tildelte Knud Erik Skytte hæderstegnet for det store arbejde han har ydet i de år der er gået siden han, og flere gode medlemmer af foreningen, overtog styrelsen efter en dårlig ledet periode. Der var intet regnskab at overtage, så Knud Erik har opbygget vores regnskabs system fra bunden og yderst kompetent styret regnskabet i de mange år. Også hans mangeårige kamp på mange sendemandsmøder fortjener ros.

Og hermed skulle vi så være klar til at gå til dagsordenen.

Indledning:

Kære venner, medlemmer af Esbjerg Marineforening. Så skriver vi 2025 og jeg skal her forsøge at gøre status for det år der er gået siden sidste generalforsamling samt visioner for fremtiden.

Bestyrelsen:

Tak for et godt samarbejde i bestyrelsen, og for den indsats der er ydet i det forgangene år, alle har bidraget til et godt samarbejde og udført de opgaver der har været nødvendig for at foreningen kan fungere. Det skylder vi dem en stor tak for. Med 30 arrangementer i 2024 + festugen kræver det en del arbejde. Søren har valgt at blive pensionist på fuld tid, men jeg håber vi stadig kan regne med hjælp når det er nødvendigt. Til gengæld har Preben Madsen, skyttelavet, sagt ja til at indtræde i bestyrelsen, det er en stor fordel for marineforeningen og skyttelavet, at vi har en repræsentant for skyttelavet. Også Ib Lindberg, tidligere bestyrelsesmedlem og nuværende revisor takker af og skal have en stor tak for indsatsen gennem mange år. Skal vi ikke lige give dem en hånd.

Vi har altid brug for hjælp til festugen og andre arrangementer. Så meld jer.

Aktiviteter:

Året starter i år med et foredrag af Hans Andreasens liv på de store have, og ULKE aften med kuller, da vi har givet kasseren en uge ekstra til at få regnskabet på plads. Aktiviteterne i år ligner en del dem i efterhånden kender, vores erfaring siger os jo hvad I tilmelder jer, tag et program og få jeg tilmeldt og gerne betalt. Som noget nyt forsøger vi i år i september at få stablet Danmarks største kor og band event med Shanty sange i telt på kajen, hvis vi kan få skaffet midler til det.

Sendemandsmødet bliver i år i Frederikshavn, mere herom senere.

Huset m. v.

Det har været nødvendig med renovering af udsugningen på første sal og lovliggjort noget lys i huset.

Festugen.

Festugen kom ud med et lille overskud, hvilket var ok set i lyset af det elendige vejr der var. Vi har derfor besluttet at flytte festugen til august, uden hensyn til Esbjerg kommune som vi alligevel ikke for nogen form op hjælp fra, ligesom Ugeavisen heller ikke ville skrive om alle de arrangementer vi lavede. Vi håber i år at kunne have udstilling af veteranbiler, motorcykler, kræmmermarked eller noget helt fjerde. Har i forslag så fortæl os det efter GF. Nordsøpigerne har lovet at synge et par gange. Skyttelavet holder åbent hus med en skyde konkurrence.

Her skal det igen nævnes, at foreningen ikke har en arbejdsskadeforsikring, så evt. uheld og skader mens man hjælper i foreningen, skal dækkes af medlemmernes egne fritidsulykkesforsikringer.

Udlejning af marinestuerne.

Udlejning i 2024 har været sløj, Persille klubben kommer ikke mere og Sydvestens lukning kommer til at koste os omsætning.

Økonomi:

Økonomien vil kasseren redegøre for, og uddybe. Jeg skal blot konstatere at året ikke har været så dårlig rent økonomisk, og foreningen har stadig en sund og god økonomi som nok skal bære foreningen igennem de kommende år. Desværre er udviklingen gået den vej, at det er blevet meget besværlig at lave bogføring, både dokumentation og indbetalinger i banken, elektroniske fakturer og andre besværligheder for foreningen. Sidste år havde vi 3600 posteringer i vores lille forening. Det må erkendes at Mobilpay er en god ting for medlemmerne, men bestemt en ekstra arbejdsbelastning for kasseren. Jobbet et nærmest en halvtids stilling. Vi har faktisk haft en snak med et lokalt folketingsmedlem for at forklare hvad de love, der bliver lavet, kan have af negative konsekvenser for forening Danmark.

Igen skal jeg opfordre til, at kontingent hvert år betales før General forsamlingen,

Skyttelavet:

Der er 35 medlemmer, og plads til flere. For at lette arbejdet i bestyrelsen mht. bankdokumentation har Marineforeningens kassere taget over her, hvilket selvfølgelig giver mere arbejde her.

Esepigerne:

Også her har kasseren overtaget alle bankforretninger, da også Esepigerne finder det for besværlig at opfylde bank dokumentationskravene. Esepigerne har mistet 8 medlemmer det sidste år, nogle pga. sygdom og et par stykker der ikke har betalt kontingent. De er nu 58 i foreningen. De har haft fire arrangementer som har haft en tilfredsstillende tilslutning. Vi takker for den flotte gave til deres Jubilæum, og ser forsat frem til et godt samarbejde.

Landsbestyrelsen.

Hvad vil vi med vores marineforening?

Vores afdeling har i efterhånden mange år, på sendemandsmøderne, vores højeste myndighed, talt for ændringer i organisationen, og senest har jeg sendt jeg informationer om "resultaterne" heraf. På det seneste sendemandsmøde i Faaborg var jeg, igen, på talerstolen, sammen med distriktet, for at få ændret bl.a. § 1, som siger at Danmarks Marineforening har hjemsted i København, til hjemsted i Danmark. Det vil give mulighed for at sælge ejendommen i København og flytte til et billigere sted uden for Valby bakke. Seneste nyt er et det faktisk ser ud til at ske. Sidste nyt fra Landsformanden, som jeg har sendt til jer, er at landsbestyrelsen har besluttet at flytte slopkisten til Svendborg Marineforening, dele medlemsarbejdet i bestyrelsen og tilsyneladende sælge lejligheden i København. Den varslede kontingenforhøjelse på 40 kr. er annulleret, da man pludselig har fundet ud af at der er overskud. Noget kommer der til at ske, vi bliver sikkert klogere på sendemandsmødet i Frederikshavn i maj. Der er jo den teoretiske mulighed, at vores foreningen melder sig ud af DM og fortsætter som en maritim forening, men der skal vi nødig hen, og nu ser der jo ud til at ske noget som vi har arbejdet længe på. Bestyrelsens indsendte forslag ang. vores egne vedtægter er trukket tilbage, da det ikke vil kunne godkendes af Landsbestyrelsen i den nuværende form, og det er for sent at fremsætte et nyt til vores GF.

HUSK også at fortælle os om ændringer i tlf. og mailadresser.

Afslutning:

På sidste sendemandsmøde Faaborg blev det vedtaget, jf. §34, at Skyttelavets beretning fremover skal fremlægges sammen med vores, og derfor får i beretningen af Skyttelavets formand Frank Rasmussen under punkt 12, Skyttelavet, og selvfølgelig på deres GF den 8. marts.

Det var alt fra mig, og jeg vil atter, afslutte med at opfordre til, at vi fortsat står sammen om at bevare "Esbjerg Marineforening" som et godt og velfungerende fristed, uden sociale skæld og hvor kammeratskabet er i højsæde. Tak.